

**Obiect Reparatia capitala a sectiei nr. 2 in cadrul Investitor  
IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase Toma  
CIORBA pentru anul 2022.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Consolidare goluri</b>				
		<b>1.1. Golul GU-1</b>				
1	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	54,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,00	10,92
2	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			34,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	54,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	2,40	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Bulon φ20 A III GOST 5781-82 L=300	buc			29,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	287413631333	Bulon φ20 A III GOST 5781-82 L=300	buc	1,0000	18,65	18,65
4	CC02K2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	54,00	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	271060240008	Otel beton AIII diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	27,00	27,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
5	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	54,00	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2710602200088	Otel beton AIII diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
6	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / SVELER H=160 L=2100	t			42 030,25
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	54,00	1 285,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	54,00	75,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	54,00	75,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,00	72,80
	2811106301106	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae- SVELER H=160 L=2100	kg	1 000,0000	40,00	40 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	45,00	11,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,80	3,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,90	4,05
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,60	2,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	25,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	30,00	2,70
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	380,00	494,00
7	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			149,93 64,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	54,00	55,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	7 800,00	8,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	25,00	0,76
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	500,00	65,97
	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	7 800,00	8,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	3,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
8	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			43,70 24,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	54,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasiinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	380,00	3,80
9	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 984,77 564,02
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	70,00	417,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	52,00	146,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	771,31
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	450,00	312,75
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	265,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,36
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	380,00	57,00
		<b>1.2. Golul GU-2</b>				
10	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,62 13,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	54,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,00	10,92
11	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			34,21 32,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	54,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	2,40	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc			29,45 ----- 10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	287413631333	Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc	1,0000	18,65	18,65
13	CC02K2	Armături din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,25 ----- 5,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	54,00	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	271060240008	Otel beton AIII diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	27,00	27,67
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
14	CC02L2	Armături din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,36 ----- 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	54,00	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2710602200088	Otel beton AIII diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
15	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / SVELER H=160 L=2100	t			42 030,25 ----- 1 509,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	54,00	1 285,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	54,00	75,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	54,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,00	72,80
	2811106301106	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae- SVELER H=160 L=2100	kg	1 000,0000	40,00	40 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	45,00	11,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,80	3,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,90	4,05
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,60	2,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	25,00	1,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	30,00	2,69
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	380,00	494,00
16	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			149,84 ----- 64,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	54,00	55,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	7 800,00	7,95
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	25,00	0,76
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	500,00	65,97
	2010102904420	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	7 800,00	7,95
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	3,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			43,70 ----- 24,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	54,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	380,00	3,80
18	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de	m3			1 984,74

1	2	3	4	5	6	7
		scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)				564,02
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	70,00	417,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	52,00	146,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	771,31
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	450,00	312,69
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	265,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,35
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	15,00	4,87
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	380,00	57,00
		<b>1.3. Golul GU-3</b>				
19	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,62
						13,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	54,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,00	10,92
20	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			34,21
						32,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	54,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	2,40	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
21	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc			29,45
						10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	287413631333	Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc	1,0000	18,65	18,65
22	CC02K2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,25
						5,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	54,00	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	271060240008	Otel beton AIII diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	27,00	27,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
23	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,36
						3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	54,00	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2710602400088	Otel beton AIII diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
24	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / SVELER H=160 L=2100	t			42 030,25
						1 509,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	54,00	1 285,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	54,00	75,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	54,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,00	72,80
	2811106301106	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae- SVELER H=160 L=2100	kg	1 000,0000	40,00	40 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	45,00	11,25

1	2	3	4	5	6	7
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,80	3,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,90	4,05
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,60	2,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0600	25,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	30,00	2,70
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	380,00	494,00
25	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			149,93 64,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	54,00	55,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	7 800,00	8,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	25,00	0,76
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	500,00	65,97
	2010102904420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	7 800,00	8,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	3,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
26	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			43,70 24,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	54,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasi noase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	380,00	3,80
27	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 984,77 564,02
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	70,00	417,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	52,00	146,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	771,31
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	450,00	312,75
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	265,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,36
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	380,00	57,00
		<b>1.4. Golul GU-4</b>				
28	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			13,62 13,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	54,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,00	10,92
29	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			34,21 32,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	54,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3600	2,40	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc			29,45 10,80

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	287413631333	Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc	1,0000	18,65	18,65
31	CC02K2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,25 5,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1010	54,00	5,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,00	0,21
	271060240008	Otel beton AIII diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	27,00	27,68
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
32	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,36 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	54,00	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2710602200088	Otel beton AIII diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	380,00	0,38
33	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / SVELER H=160 L=2100	t			42 030,25 1 509,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,8000	54,00	1 285,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,4000	54,00	75,60
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	54,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,00	72,80
	2811106301106	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae- SVELER H=160 L=2100	kg	1 000,0000	40,00	40 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,2500	45,00	11,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,80	3,60
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,90	4,05
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,60	2,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	25,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	30,00	2,70
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	5,00	1,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	380,00	494,00
34	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2			149,93 64,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0300	54,00	55,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	52,00	8,84
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	7 800,00	8,00
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	25,00	0,76
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1300	500,00	65,97
	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	7 800,00	8,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0350	3,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	10,00	0,20
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			43,70 24,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	54,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	30,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	380,00	3,80
36	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe	m3			1 984,77 564,02

1	2	3	4	5	6	7
		santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	70,00	417,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	52,00	146,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	771,31
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	450,00	312,75
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	265,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,36
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	380,00	57,00
		<b>2. Consolidare perete</b>				
37	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			91,40
						89,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	54,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	52,00	62,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	5,00	2,00
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / SVELER H=160 L=5100	kg			51,87
						11,32
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	54,00	10,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	54,00	0,54
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	277527630988638	Confectii metalice inglobate in beton-SVELER H=160 L=5100	kg	1,0000	40,00	40,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	41,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
39	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/Ancora M-24	buc			47,76
						10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	2874136313339	Diblu din metal/Ancora M24	buc	1,0000	36,96	36,96
40	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu adeziv de placaj	buc			9,68
						7,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	54,00	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	265310210084043323	Ipsos pentru constructii tip A-Adeziv placaj	kg	0,2200	4,80	1,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	330,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
41	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj φ8 A III GOST 5781-82 L=400	buc			13,20
						10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	54,00	10,80
	287413631333941	Diblu din metal/Ancoraj φ8 A III GOST 5781-82 L=400	buc	1,0000	2,40	2,40
42	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou	m2			164,29
						156,80
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2400	70,00	156,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,5300	2,40	6,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0060	10,00	0,06
43	RCsD02D1	Armaturi din otel-beton AIII cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc	kg			32,61
						6,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0860	54,00	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,56
	271060200003888	Otel beton profil neted AIII cu diam. peste 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0350	10,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
44	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile , pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			132,97 ----- 53,64
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8200	54,00	44,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0012	7 800,00	9,51
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0320	25,00	0,81
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	20,00	2,44
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1150	500,00	58,36
	2010102904420	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	7 800,00	7,92
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	3,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	RCsB03A	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat cu mijloace clasice in buiandrug i, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existnte	m3			2 070,17 ----- 587,94
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	70,00	417,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2700	52,00	170,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	325,0000	2,50	832,81
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6780	450,00	312,72
	1421102200587	Nisip sortat spal at de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	350,00	265,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,00	6,35
	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	380,00	57,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Reparatia capitala a sectiei nr. 2  
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de  
Boli Infectioase Toma CIORBA  
pentru anul 2022.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Solutii Constructive (26/07-22-C)**

**Valoarea de deviz 92 033,44 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	30,730	54,00	1 659,42
2.	7123010010200	Betonist	h-om	91,083	70,00	6 375,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	44,443	54,00	2 399,92
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	43,500	54,00	2 348,98
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,200	54,00	64,80
6.	7212030022700	Sudor	h-om	2,520	54,00	136,07
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,347	54,00	18,75
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,902	54,00	318,73
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	41,279	54,00	2 229,09
10.	7422010060100	Timplar	h-om	25,000	54,00	1 350,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	41,257	52,00	2 145,35
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,360	52,00	954,72
<b>Total manopera</b>						<b>20 001,67</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,259	5,00	16,29
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,910	450,00	409,68
3.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	1,140	450,00	512,87
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,076	330,00	25,08
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,238	350,00	783,13
6.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,056	7 800,00	440,70
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	7 800,00	15,60
8.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,050	7 800,00	388,44
9.	2010237318750	Distantieri	buc	158,797	1,00	158,80
10.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	5,956	500,00	2 977,80
11.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	5,958	20,00	119,17
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,022	30,00	0,67
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,015	25,00	0,37
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,453	2,40	241,09
15.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	950,493	2,50	2 376,23
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,004	4 500,00	16,65
17.	26531021008404	Ipsos pentru constructii tip A-Adeziv placaj	kg	8,580	4,80	41,18

	3323					
18.	271060200003888	Otel beton profil neted AIII cu diam. peste 8 mm	kg	114,841	25,00	2 871,03
19.	2710602200088	Otel beton AIII diam mai mare de 8 mm	kg	480,592	25,00	12 014,79
20.	271060240008	Otel beton AIII diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	39,196	27,00	1 058,29
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,173	25,00	54,31
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,071	25,00	126,78
23.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,120	28,00	31,37
24.	277527630988638	Confectii metalice inglobate in beton-SVELER H=160 L=5100	kg	217,260	40,00	8 690,40
25.	2811106301106	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae-SVELER H=160 L=2100	kg	248,000	40,00	9 920,00
26.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	1,600	30,00	48,00
27.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	1,065	25,00	26,63
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,086	41,00	44,54
29.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,062	45,00	2,79
30.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,116	0,90	1,00
31.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,116	0,80	0,89
32.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,116	0,60	0,67
33.	287413631333	Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc	37,000	18,65	690,05
34.	2874136313339	Diblu din metal/Ancora M24	buc	39,000	36,96	1 441,44
35.	287413631333941	Diblu din metal/Ancoraj $\phi$ 8 A III GOST 5781-82 L=400	buc	49,000	2,40	117,60
36.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,491	25,00	12,27
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,738	2,00	3,48
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,076	20,00	61,53
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>45 741,61</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,322	10,00	3,22
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,914	10,00	59,14
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,547	380,00	207,94
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,548	3,00	4,64
5.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,984	5,00	4,92
6.	29522700037001	Betoniera de 250 l	h-ut	0,533	15,00	8,00
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,426	15,00	6,39
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,786	5,00	3,93
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,760	10,00	7,60
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,120	5,00	30,60
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,062	5,00	0,31
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,442	380,00	168,15
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,322	380,00	122,51
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>627,35</b>

Total	lei	66 370,63
Asigurarea sociala	24,00 %	4 800,40
Transportarea	4,00 %	1 829,66
Total	100,00 +	73 000,70
Cheltueli de regie	3,00 %	2 190,02
Total	100,00 +	75 190,72

Beneficiul de deviz	2,00 %	1 503,81
Total	100,00 +	76 694,53
Tva	20,00 %	15 338,91

**Total deviz:**

**92 033,44**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sectiei nr. 2  
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de  
Boli Infectioase Toma CIORBA  
pentru anul 2022.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1  
Solutii Constructive (26/07-22-C)**

Valoarea de deviz 92 033,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Consolidare goluri 1.1. Golul GU-1</b>				
1	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	9,000	13,62 13,62	122,58 122,58
2	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	9,000	34,21 32,20	307,93 289,80
3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Bulon φ20 A III GOST 5781-82 L=300	buc	9,000	29,45 10,80	265,05 97,20
4	CC02K2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,200	34,25 5,66	315,07 52,09
5	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	115,370	30,36 3,82	3 502,53 441,18
6	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata	t	0,060	42 030,25	2 521,82

1	2	3	4	5	6	7
		confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / SVELER H=160 L=2100			1 509,20	90,55
7	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	4,000	149,93 64,46	599,71 257,84
8	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1,000	43,70 24,00	43,70 24,00
9	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,320	1 984,77 564,02	635,13 180,49
		<b>Total Golul GU-1 Inclusiv salariu</b>				<b>8 312,87 1 555,72</b>
		<b>1.2. Golul GU-2</b>				
10	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,000	13,62 13,62	136,20 136,20
11	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,000	34,21 32,20	342,14 322,00
12	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc	10,000	29,45 10,80	294,50 108,00
13	CC02K2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	10,640	34,25 5,66	364,37 60,24

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
14	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	122,760	30,36 3,82	3 726,89 469,44
15	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / SVELER H=160 L=2100	t	0,068	42 030,25 1 509,20	2 858,06 102,63
16	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	4,120	149,84 64,46	617,33 265,58
17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1,000	43,70 24,00	43,70 24,00
18	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,350	1 984,74 564,02	694,66 197,41
		<b>Total Golul GU-2 Inclusiv salariu</b>				<b>9 077,58 1 685,49</b>
		<b>1.3. Golul GU-3</b>				
19	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau	buc	9,000	13,62 13,62	122,58 122,58

1	2	3	4	5	6	7
		plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat				
20	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	9,000	34,21 32,20	307,93 289,80
21	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Bulon $\phi$ 20 A III GOST 5781-82 L=300	buc	9,000	29,45 10,80	265,05 97,20
22	CC02K2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,200	34,25 5,66	315,07 52,09
23	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	115,370	30,36 3,82	3 502,53 441,18
24	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / SVELER H=160 L=2100	t	0,060	42 030,25 1 509,20	2 521,82 90,55
25	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm	m2	4,000	149,93 64,46	599,71 257,84
26	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1,000	43,70 24,00	43,70 24,00
27	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si	m3	0,320	1 984,77 564,02	635,13 180,49

1	2	3	4	5	6	7
		balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)				
		<b>Total Golul GU-3 Inclusiv salariu</b>				<b>8 312,87 1 555,72</b>
		<b>1.4. Golul GU-4</b>				
28	RCsU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	9,000	13,62 13,62	122,58 122,58
29	RCsU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	9,000	34,21 32,20	307,93 289,80
30	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/ Bulon $\phi 20$ A III GOST 5781-82 L=300	buc	9,000	29,45 10,80	265,05 97,20
31	CC02K2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,200	34,25 5,66	315,07 52,09
32	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	115,370	30,36 3,82	3 502,53 441,18
33	CL04A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate cu suruburi, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv / SVELER H=160 L=2100	t	0,060	42 030,25 1 509,20	2 521,82 90,55
34	RpCC02B	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru	m2	4,000	149,93 64,46	599,71 257,84



1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in grinzi, cu placaj de 15 mm				
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	1,000	43,70 24,00	43,70 24,00
36	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	0,320	1 984,77 564,02	635,13 180,49
		<b>Total Golul GU-4 Inclusiv salariu</b>				<b>8 312,87 1 555,72</b>
		<b>Total Consolidare goluri Inclusiv salariu</b>				<b>34 016,19 6 352,66</b>
		<b>2. Consolidare perete</b>				
37	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	15,300	91,40 89,40	1 398,42 1 367,82
38	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / SVELER H=160 L=5100	kg	217,260	51,87 11,32	11 268,41 2 459,38
39	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/Ancora M-24	buc	39,000	47,76 10,80	1 862,64 421,20
40	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu adeziv de placaj	buc	39,000	9,68 7,94	377,36 309,66
41	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj $\phi$ 8 A III GOST 5781-82 L=400	buc	49,000	13,20 10,80	646,80 529,20
42	RCsB15A	Spituirea suprafetelor de beton in vederea aderarii unui beton nou	m2	32,800	164,29 156,80	5 388,57 5 143,04

1	2	3	4	5	6	7
43	RCsD02D1	Armături din oțel-beton AIII cu diametrul de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier pentru fundații și radieră, montate în elemente de construcții existente. Fasonarea și montarea armăturilor în planșee drepte, stâlpi, grinzi etc	kg	112,040	32,61 6,20	3 653,51 695,09
44	RCsC02A	Cofraje mixte, din panouri refoșabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, pereți și plăci, cu placaj de 15 mm	m2	32,800	132,97 53,64	4 361,48 1 759,39
45	RCsB03A	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe șantier turnat cu mijloace clasice în buiandrugi, centuri, cornișe izolate, pereți despartitori, parapeti de scări și balcoane, stâlpi decorativi, cuzinetați din beton armat pentru montarea stâlpilor metalici la clădiri existente	m3	1,640	2 070,17 587,94	3 395,08 964,22
		<b>Total Consolidare perete Inclusiv salariu</b>				<b>32 351,83 13 649,01</b>

	Total	lei	66 370,63
	Asigurarea socială	24,00 %	4 800,40
	Transportarea	4,00 %	1 829,66
	Total	100,00 +	73 000,70
	Cheltuieli de regie	3,00 %	2 190,02
	Total	100,00 +	75 190,72
	Beneficiul de deviz	2,00 %	1 503,81
	Total	100,00 +	76 694,53
	Tva	20,00 %	15 338,91
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>92 033,44 20 001,67</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)